Cerniam Municipal de

Soí
Estado do Paraná - CNPJ: 01.533.220/0001-43

INDICAÇÃO No 060/2024

RO AILBERTO ARRIGO
Vereador

ASSUNTO: Aquisição e instalação duas lixeiras de grande porte irapuã.

O Vereador PEDRO ALBERTO ARRIGO, usando de suas atribuições
regimentais, depois de ouvido o Plenário com apoio dos demais
vereadores, indica ao Senhor Prefeito municipal, aquisição e instalação de
duas lixeiras de grande porte para o distrito Irapuã.

JUSTIFICATIVA

Atualmente, os lixos são aglomerados no chão, e, até que o caminhão
passe para realizar a coleta, muitas vezes os detritos são rasgados
e revirados pelos cachorros, sendo que o lixo fica espalhado, e por
consequência, causa mal cheiro. Ainda, as lixeiras de grande porte
também servirão para que os moradores levem o seu rejeito até o local
em que fica a lixeira, facilitando assim, a coleta dos colaboradores.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE QUINTA
DO SOL-PR, 30 DE OUTUBRO DE 2024.

Edifício Orlando Montanari

Av. Cruzeiro do Sul, 697, Centro — CEP 87265-000 - Fone: (44) 3567-1311

E-mail: auintadosol-orotocolocmauintadosokoraov.br

	00000001